
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
        P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.   34   Reg, Del. 

 

 

OGGETTO: Opposizione  a decreto ingiuntivo – Riassunzione Giudizio n. 76035/09. 

Comune di Montepaone c/Ubertazzi Comm. Gian Franco & C. s.r.l. 

Riassunzione causa. Prosecuzione incarico avv. Nania. Autorizzazione al 

Sindaco. 

 

 
L’anno duemilatredici, il giorno quattordici, del mese di febbraio, alle ore 12:15 si è 

riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 

 
 

N/ro 

d’ 

ord. 
 

 

 

Cognome e nome 

 
 

 

 

Qualifica 
 

 

 

 

Presente 
 

 

 

Assente 
 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

Dott. Francesco Froio 

Avv. Felice Siciliano 

Sig. Rino Pirrò 

Dott.ssa Montilo Concetta 

Sig.ra Marascio M. Concetta 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

“  

             “ Esterno 

 

 

X 

 

X 

 

X 

 

 

 

X 

 

X 

       

 

 

  Assiste il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino.   

 Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio il quale, riconosciuta la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 
 

 



− Con atto n. 102/2009 la Giunta Comunale  ha deliberato di resistere in 

giudizio presso il Tribunale di Roma contro il Decreto Ingiuntivo presentato 

dalla Ubertazzi Comm. Gianfranco & C. s.r.l.; 

− Con  il medesimo atto la Giunta Comunale   ha proposto, conferendo a tal 

uopo mandato al prof. Avv. Roberto Nania, giudizio in opposizione al decreto 

ingiuntivo notificato dalla Ubertazzi Comm. Gian Franco & C. s.r.l. innanzi al 

Tribunale  Civile di Roma; 

− che in tale giudizio, assegnato alla Sez.  II, Dott. Arcidiacono, con n. di R.G. 

76035/2009, veniva respinta la richiesta  della provvisoria esecuzione del 

medesimo decreto; 

− che all’udienza del 17 gennaio 2013 veniva dichiarata l’interruzione del 

medesimo giudizio, stante la dichiarazione da parte del difensore della 

opposta Società dell’interventuto fallimento della stessa; 

− Ritenuto opportuno ed urgente autorizzare il Sindaco di provvedere, nei 

modi e termini di legge, al fine di riassumere il giudizio R.G.  76035/2009, 

Sez. II, dott. Arcidiacono, innanzi al Tribunale Civile di Roma, confermando 

mandato difensivo al prof. Avv. Roberto Nania;; 

 

− Visti: 

- i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del t.u.e.l. approvato con decreto lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi espressi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 

 In relazione a quanto precede: 

 

− Di autorizzare il Sindaco nel senso sopra detto e di riassumere  il giudizio n. 

R.G. 76035/2009, Sez. II Dott. Arcidiacono, innanzi al Tribunale Civile di 

Roma, confermando mandato difensivo al prof. Avv. Roberto Nania; 

 

− demandare al Responsabile del Servizio l’incarico di impegnare le eventuali 

somme necessarie;     

 

− stante l’urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto lgs. 267/2000. 

 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL SEGRETARIO                                          IL SINDACO-PRESIDENTE 

 

 



 
 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del  t.u.e.l. approvato con 

decreto lgs n. 267/2000, trascorso il decimo 

giorno dalla sua pubblicazione. 

 

/___/  il   ____________________  , ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del citato t.u.e.l., perché 

dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 

del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con il decreto lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     on-

line      per       quindici     giorni   consecutivi 

decorrenti dal   15/02/2013   al   02/03/2013 

 

 

 

IL RESP. DELL’ALBO             IL SEGRETARIO 
 

 

/_X/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’albo, con nota 

prot. n.  1647     del   15/02/2013      , ai 

sensi dell’art. 125 del t.u.e.l. approvato con 

decreto lgs. n. 267/2000. 
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica che 

la presente deliberazione è stata affissa 

all’Albo Pretorio dal __________________ al 

________________ , senza seguito di ricorsi.                                                                                                                         

                                                                                                            
IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 

contestualmente all’affissione all’albo, con nota 

prot. n. ____________ del 

________________ , ai sensi dell’art. 135 del 

t.u.e.l. approvato con decreto lgs. n. 267/2000 
 

 

 

 
 

 

 
 


